i
O0;J1I€ll

O BHeCCHMH JOMOJHECHHUH B IOCTAHOBIICHHE akuMara obnacta Abaii ot 15 Mapra 2023 roga
Ne 53 "O6 ompezneneHUn TEPPUTOPHIA AJIS CTapaTeNbCTBA O 00tacTu AGaii"

ITocranoBnenue akumara ooaactu Abaii ot 4 nexadps 2025 roga Ne 206

Axumar obnactu Abait IOCTAHOBJIAET:

1. BHectn B mocraHoBiieHHE akuMaTta oonactu Abaii "OO0 onpeneneHuu TeppUTOpUi Jist
cTapaTtenbcTBa no obmactu AbGai" ot 15 mapra 2023 roga Ne 53 (3apeructpupoBaHo B
Peectpe rocymapcTBeHHOU perucTpaii HOPMATUBHBIX MPABOBBIX akTOB 3a Ne 36-18), (c
JOTIOJTHEHUSIMU BHECEHHBIMU MOCTAaHOBIICHUAMU OT 16 sauBaps 2024 roma Ne 11, ot 23 mas
2024 rona Ne 98, ot 20 aBrycta 2024 roga Ne 161, 22 suBaps 2025 roga Ne 10, ot 20 utons
2025 roga Ne 93) cienyroniue AOMOTHEHHUS:

MPUJIOKEHUE K YKA3aHHOMY MOCTAHOBJICHUIO JONOJHUTH cTpokamu 101, 102, 103, 104,
105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122,
COIJIaCHO MPUJIOKEHUIO K HACTOSAILEMY MOCTaHOBJIEHUIO.

2. T'ocygapcTBEHHOMY YUYpEXAEHUIO '"YHpaBlieHHE NPEANPUHUMATENbCTBA U
WHJ1yCTPUATbHO-UHHOBAIIMOHHOTO pa3BUTUA oOmactu AOGail" B yCTaHOBIEHHOM
3aKoHOJaTeNhCTBOM PecnyOnuku Kazaxcran nopsiake 00eceunTh:

1) B TeueHHe MATU KaJEHIAPHBIX THEH CO JHS MOJMUCAHUS HACTOSIIETO MOCTAHOBJICHUS
HalpaBJI€HUE €r0 KOMUU B AJIEKTPOHHOM BHJE Ha rOCYJapCTBEHHOM M PYCCKOM SI3bIKax B
pecnyOJMKaHCKOE TOCYJIapCTBEHHOE MPEANpPUSATHE Ha TpaBe XO3SHWCTBEHHOrO BeneHHUs "
Nuctutyt 3akoHoAaTenbCcTBA M mpaBoBoil uHpopmanuu Pecnybnuku Kazaxcran"
MunucrtepcrBa toctunnu Pecriyonuku Kazaxcran st opuiuanbHOro OMyOJIMKOBAHUS U
BKJIFOYEHHS] B DTAJIOHHBII KOHTPOJIbHBIA OAHK HOPMATUBHBIX MPABOBBIX aKTOB PecryOnnku
Kazaxcran;

2) pa3MelleHUe HACTOSIIEr0 MOCTAHOBIICHUSI HA UHTEPHET - pecypce akumara o0JIacTu
AGaii mociie ero o(UIHUaILHOTO OIMYOIMKOBAHUS.

3. KoHTpoJb 32 UCIIOJIHEHUEM HACTOSAIIETO OCTAHOBJICHUS BO3JIOKUTh Ha KyPHUPYIOIIETO
3aMecTuTelNs akuma obiactu Abail.

4. HacTosiniee mOCTaHOBJIEHNUE BBOAUTCS B ICUCTBUE MO UCTEYEHUHN JECATH KaJECHIAPHBIX
JTHEH TOCJIe AHS €ro MepBoro oPuIMaIbHOro OMyOJIMKOBAHMUS.

AKkuM obiactu Abai b. Yamn
[punoxxeHne K NTOCTAHOBJICHUIO

akpuMara oosactu AOait
or" " 2025

roaa
Ne
[TpunoxeHue K MOCTAHOBICHHIO




Teppuropun 114 cTapaTeiascTBa o obnactu Abait

101

102

103

104

105

106

107

108

Haumen
OBaHHE
y4acTKa

Konmu
Oynak

Maiikan
TaH

denopo

HBaHoB
CKUH

Capbac

707

Capsim
OKBI

Kenpau

Kapaxa

AKniHre
K

Hanmen
oBa
HUE
paiioHa

Koxknex
THHC
KHH

Koknek
THHC
KWK

Koxknek
THHC
KW

Kapmu

HCKHUH

Axkcyat

Kapmu
HCKUM

Axkcyar

Kapmu
HCKHUH

R Y I S R 2 )

AW N~ A W N~

—_—

NOwWoN E VST S

W N = BN W N

I'eorpaduueckne KOOPIUHATHI yIacTKa

Bocrounas J0Jrora

82
82
82
82
82
82
82
82
82
82
82
82
81
81
81
81
82
82
82
82
80
80
80
80
82
82
82
82
81
81
81

39
39
39
39
39
40
40
39
41
41
41
41
39
40
40
39
00
00

53
53
53
53

40
40
40

37,00
42,00
42,00
37,00
56,00
06,00
06,00
56,00
30,08
50,08
50,08
30,08
53,000
06,000
08,844
55,844
57

57

48

48
24,17
27,79
42,78
39,7
6,0348
13,224
13,224
6,0348
58,1
43,7
43,7

akmuMara oosactu AOait
ot 15 mapta 2023 rona

Ne 53
Han
IImo
MEHO
majab
aHue
ydacTka

CesepHas mupora

49
49
49
49
49
49
49
49
49
49
49
49
49
49
49
49
47
47
47
47
48
48
48
48
47
47
47
47
49
49
49

08
08
08
08
04
04
03
03
05
05
05
05
41
41
41
41
40
40
41
41
22
22
22
22
31
31
31
31

59,00
59,00
53,00
53,00
00,00
00,00
53,00
53,00
09,38
09,38
06,38
06,38
39,000
42,000
36,814
33,814
58

57

16

17

31
27,19
32,41
36,36
38,8884
38,8884
28,11
28,11
252
25,2
28,4

( Oi10Ka
TeK Tap
1'Ha

) !

1,878

4,391

3,762

4,703

3,2855

4,89

2,891



109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

Caupen
as 1

Caupern
as 2

Csupen
as 3

Yyacrto

Yyacto

Yyacrto
K Nel

VYyacto
K Nel

Vuacto
K No2

Yyacto
K N3

CT-2/2

Kapmu
HCKHUH

Kapmu
HCKHIH

Kapmu
HCKHI

Kapmu
HCKUM U
Koxknex
THHC
KUl

Kapmu
HCKUM

XKanace
Mel

Kapmu
HCKHI

Kapmu
HCKUH

Kapmu
HCKUM

Axkcyar

AW N =, R WD = R WD =R WD =R WD AW =R W

—_

NOwWoN ERE VS IR S

AW =

81

81
81
81
81
81
81
81
81
81
81
81
81
81
81
81
81
81
81
81
81
80
80
80
80
81
81
81
81
81
81
81
81
81
81
81
81
81
81
81
81

40
40
40
40
40
40
40
40
40
39
39
39
39
38
38
38
38
08
08
08
08
12
12
12
12
21
21
21
22
21
21
21
21
2
22
22
22
36
36
36
36

58,1

15,000
30,000
26,672
11,672
28,000
38,000
34,072
24,072
39,000
56,000
58,297
41,297
42,8286
51,4273
57,0076
48,4081
3,30
8,45
7,45
2,30
39,86
4728
4727
39,8
55,85
50,29
55,2
0,35
47,70
58,41
00,81
50,42
2,79
9,41
9,32
2,83

34

48

48

34

49
49
49
49
49
49
49
49
49
49
49
49
49
48
48
48
48
49
49
49
49
50
50
50
50
49
49
49
49
49
49
49
49
49
49
49
49
48
48
48
48

40
40
40
40
40
40
40
40
41
41
41
40
13
13
13
13
26
26
26
26

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
13
13
13
13

28,4

52,000
47,000
42,796
47,796
58,000
54,000
49,866
53,866
01,000
05,000
00,891
56,891
08,7766
11,7605

4,936

3,533

4,895

5
04,5766

01,5938
41,3
413
26
26
59,27
59,27
54,87
54,89
5,49
17,5
18,55
6,55
23,90
27,57
21,83
18,29
18,37
18,4
8,27
8,24
19

19
24
24

4,90

2,0072

3,885

4,32

4,1526

4,5



1 81 41 37 48 15 2
2 81 41 47 43 15 2
119 CT-1 Akcyat 3,8
3 81 41 47 48 15 8
4 81 41 37 48 15 8
1 81 41 37 48 15 11
2 81 41 44 48 15 11
120 CT-2 Axkcyat 49
3 81 41 44 48 15 22
4 81 41 37 48 15 22
1 82 2 4881 49 2 20,31
2 82 2 56,08 49 2 21,35
121 VYuacrto )Kapth 4.99
k Nel  mekudt 3 82 2 52,66 49 2 32,13
4 82 2 4592 49 2 31,49
1 79 17 36,8 48 52 8,54
XaH
sor 2 79 17 394 48 52 8,54
122 Illpmre 0CK 0,2014
c it 3 79 17 39,4 48 52 7,31
4 79 17 36,8 48 52 7,31

© 2012. PI'TI na IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoii nHGopMarun Pecriyonmku Kazaxcram»
Mununcrepersa roctunnn Pecybnuku Kazaxcran



