



## О внесении дополнений в постановление акимата области Абай от 15 марта 2023 года № 53 "Об определении территорий для старательства по области Абай"

Постановление акимата области Абай от 4 декабря 2025 года № 206

Акимат области Абай ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление акимата области Абай "Об определении территорий для старательства по области Абай" от 15 марта 2023 года № 53 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 36-18), (с дополнениями внесенными постановлениями от 16 января 2024 года № 11, от 23 мая 2024 года № 98, от 20 августа 2024 года № 161, 22 января 2025 года № 10, от 20 июня 2025 года № 93) следующие дополнения:

приложение к указанному постановлению дополнить строками 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Государственному учреждению "Управление предпринимательства и индустриально-инновационного развития области Абай" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

1) в течение пяти календарных дней со дня подписания настоящего постановления направление его копии в электронном виде на государственном и русском языках в республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

2) размещение настоящего постановления на интернет - ресурсе акимата области Абай после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима области Абай.

4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Аким области Абай

Б. Уали

Приложение к постановлению

акимата области Абай

от "\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2025

года

№ \_\_\_\_

Приложение к постановлению

акимата области Абай  
от 15 марта 2023 года  
№ 53

## Территории для старатательства по области Абай

№	Наименование участка	Наименование района	№ точки	Географические координаты участка						Площадь участка (гек тар)	Назначение блока 1' на 1'
				Восточная долгота			Северная широта				
101	Конши булак	Кокпек тинс кий	1	82	39	37,00	49	08	59,00	1,878	
			2	82	39	42,00	49	08	59,00		
			3	82	39	42,00	49	08	53,00		
			4	82	39	37,00	49	08	53,00		
102	Майкал ган	Кокпек тинс кий	1	82	39	56,00	49	04	00,00	4,391	
			2	82	40	06,00	49	04	00,00		
			3	82	40	06,00	49	03	53,00		
			4	82	39	56,00	49	03	53,00		
103	Федоро - Иванов ский	Кокпек тинс кий	1	82	41	30,08	49	05	09,38	3,762	
			2	82	41	50,08	49	05	09,38		
			3	82	41	50,08	49	05	06,38		
			4	82	41	30,08	49	05	06,38		
104	Сарбас	Жарми нский	1	81	39	53,000	49	41	39,000	4,703	
			2	81	40	06,000	49	41	42,000		
			3	81	40	08,844	49	41	36,814		
			4	81	39	55,844	49	41	33,814		
105	707	Аксуат	1	82	00	57	47	40	58	3,2855	
			2	82	00	57	47	40	57		
			3	82	1	48	47	41	16		
			4	82	1	48	47	41	17		
106	Сарыш окы	Жарми нский	1	80	53	24,17	48	22	31	4,89	
			2	80	53	27,79	48	22	27,19		
			3	80	53	42,78	48	22	32,41		
			4	80	53	39,7	48	22	36,36		
107	Жельди - Каражал	Аксуат	1	82	1	6,0348	47	31	38,8884	5	
			2	82	1	13,224	47	31	38,8884		
			3	82	1	13,224	47	31	28,11		
			4	82	1	6,0348	47	31	28,11		
108	Ақдіңге к	Жарми нский	1	81	40	58,1	49	2	25,2	2,891	
			2	81	40	43,7	49	2	25,2		
			3	81	40	43,7	49	2	28,4		

			4	81	40	58,1	49	2	28,4		
109	Свирап ая 1	Жарми нский	1	81	40	15,000	49	40	52,000	4,936	
			2	81	40	30,000	49	40	47,000		
			3	81	40	26,672	49	40	42,796		
			4	81	40	11,672	49	40	47,796		
110	Свирап ая 2	Жарми нский	1	81	40	28,000	49	40	58,000	3,533	
			2	81	40	38,000	49	40	54,000		
			3	81	40	34,072	49	40	49,866		
			4	81	40	24,072	49	40	53,866		
111	Свирап ая 3	Жарми нский	1	81	39	39,000	49	41	01,000	4,895	
			2	81	39	56,000	49	41	05,000		
			3	81	39	58,297	49	41	00,891		
			4	81	39	41,297	49	40	56,891		
112	Участо к	Жарми нский и Кокпек тинс кий	1	81	38	42,8286	48	13	08,7766	5	
			2	81	38	51,4273	48	13	11,7605		
			3	81	38	57,0076	48	13	04,5766		
			4	81	38	48,4081	48	13	01,5938		
113	Участо к	Жарми нский	1	81	08	3,30	49	26	41,3	4,90	
			2	81	08	8,45	49	26	41,3		
			3	81	08	7,45	49	26	26		
			4	81	08	2,30	49	26	26		
114	Участо к №1	Жанасе мей	1	80	12	39,86	50	5	59,27	2,0072	
			2	80	12	47,28	50	5	59,27		
			3	80	12	47,27	50	5	54,87		
			4	80	12	39,8	50	5	54,89		
115	Участо к №1	Жарми нский	1	81	21	55,85	49	12	5,49	3,885	
			2	81	21	50,29	49	12	17,5		
			3	81	21	55,2	49	12	18,55		
			4	81	22	0,35	49	12	6,55		
116	Участо к №2	Жарми нский	1	81	21	47,70	49	12	23,90	4,32	
			2	81	21	58,41	49	12	27,57		
			3	81	21	00,81	49	12	21,83		
			4	81	21	50,42	49	12	18,29		
117	Участо к №3	Жарми нский	1	81	22	2,79	49	12	18,37	4,1526	
			2	81	22	9,41	49	12	18,4		
			3	81	22	9,32	49	12	8,27		
			4	81	22	2,83	49	12	8,24		
118	СТ-2/2	Ақсуат	1	81	36	34	48	13	19	4,5	
			2	81	36	48	48	13	19		
			3	81	36	48	48	13	24		
			4	81	36	34	48	13	24		

			1	81	41	37	48	15	2		
119	СТ-1	Аксуат	2	81	41	47	48	15	2		3,8
			3	81	41	47	48	15	8		
			4	81	41	37	48	15	8		
120	СТ-2	Аксуат	1	81	41	37	48	15	11		4,9
			2	81	41	44	48	15	11		
			3	81	41	44	48	15	22		
			4	81	41	37	48	15	22		
121	Участо к №1	Жарми нский	1	82	2	48,81	49	2	20,31		4,99
			2	82	2	56,08	49	2	21,35		
			3	82	2	52,66	49	2	32,13		
			4	82	2	45,92	49	2	31,49		
122	Хан Шынгы с	Абайск ий	1	79	17	36,8	48	52	8,54		0,2014
			2	79	17	39,4	48	52	8,54		
			3	79	17	39,4	48	52	7,31		
			4	79	17	36,8	48	52	7,31		

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан